Policía Nacional del Perú, sobre reintegro de la Compensación por tiempo de 
servicios. 

3.2. ORDENAR al Director de la División de Pensiones de la Policía Nacional del 
Perú, que, en el plazo máximo de 10 días, cumpla con emitir la resolución 
reconociendo a favor del demandante la suma de SETENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS VEINTISIETE CON 33/100 SOLES (S/76,327.33 soles), 
por concepto de reintegro de Compensación de Tiempo de servicios; más los 
respectivos intereses legales.  

3.3. Sin la condena al pago de costas y costos del proceso. 

3.4. DECLARAR la presente sentencia con motivación en serie, “sentencia